123 Prosigue en su confirmacion diziendo: *Et iudicio meo pro filia iuris ratio extat, tum quia per lineam, in quam intrauit successio, res decidenda est; tum quia proximitas ultimi possessoris, non primi instituti considerari debet, licet aliud putet Decius, &c. y citando los de la opinion contraria en favor de la mayor cercania con el testador, sobre que advierte se hizo yá ley en Portugal, que la calificò; infiere; Cum igitur defectis omnibus à testatore vocatis, proximior ultimo descendenti venire debet, sequitur dicendum, quod D. Philippa Francisci de Brito filia, & nunc eius filius, venire debet, semota consideratione respectu Testatoris; & quamquam advocati ponderent verba institutionis, ibi: Descendentes de mim; non ideo tamen testator proximiores ultimi possessoris respuere videtur in casu quo ab ipso Testatore descenderent; uterque enim, scilicet Franciscus Pimentel, & D. Philippa, à testatore descendit; Franciscus tamen per aliam lineam, per quam non procedit successio; Philippa verò proximior est testatori, respectu lineæ, per quam pervenit successio ista; ideo præferenda.*

124 Y reduciendo toda la razon del transversal, a que en la primera parte de la institucion estavan contemplados, y favorecidos todos los varones, con preferencia à las hembras

en fuerza de las clausulas generales, que alli se leian; de donde inferia la fuya dicho transversal; buelve a responder, que la preferencia se verificò aviendo yà llegado la sucesion, por muerte de todos los varones anteriormente llamados, y substituidos, a la hija del Testador: *Considerandum etiam est (escribe) quod totum rei, & oponentis ius in ea causa, consistit in vi earum clausularum institutionis, quæ filiam vocat, in defectum descendentium omnium filiorum, à testatore vocatorum, ibi: Et se de todos meus filios, & ibi: Quia q̄ em quanto ouer barano dos netos. Hanc enim clausulam pro se allegat oppositor Laurentius de Brito, eo quod ipse masculus sit, & filius masculi, & prius vocatus in ordine substitutionum. Prædictas tamen clausulas fæminis non obstare dixi, quia prima ex supra relatis iam impleta fuit cum omnes descendentes quatuor filiorum defecti sint. Hoc constat quandoquidem olim Vialante fuit admissa defectis descendentibus masculis.*

125 Y assi mismo buelve a valerle de la segunda respuesta, de hallarse el primer hijo llamado, y substituido en quarto lugar (de quien el contendor descendia como se ha dicho) debaxo de la condicion de morir todos los hijos del Testador sin hijos, y aver muerto el instituido en primero lugar con ellos, y assi aver espirado la substitucion de dicho contendor, alli: *Item nec ius aliquod oppositor habet, ex quo filius primus, à quo descendit, expresse vocatus fuit sub conditione, si omnes filij vocati à Testatore sine descendentibus morerentur, ibi: Et se todos de este mundo fairem sin filios; cum igitur constet, filium primum Testatoris mortuum esse relictis filiis; sequitur quod evanuit substitutio primi filij, & per consequens defecerunt omnes substitutiones factæ de descendentibus huius filij, per supradicta; & sic defecti dicuntur iam descendentes masculi prædictorum.*